
平成２６年６月１０日

保護者 各位

高岡市立中田小学校

校長 川辺 勝治

熱中症の防止について（お知らせ）

入梅の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろより、本校教育の推進に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、気温も上がり蒸し暑さを感じる頃となりました。学校でも熱中症の防止に活動場所

や水分補給に配慮しているところですが、今夏も厳しい暑さが予想されます。

ご家庭でも水筒の携行などにご配慮をいただいていますが、下記の用具等は暑さ対策上、

使用を制限していません。準備可能なご家庭は使用されても構いませんのでお知らせいたし

ます。

記

例 ・児童用の黄色い帽子で後ろ半分が通気の良いメッシュになっているもの

・児童用の下着やシューズで通気の良い構造になっているもの

・長さがくるぶし以下のソックス（６月～９月のみ）

・保冷剤が入った、また保冷剤を差し込む形式の保冷具 など

いずれも、強制ではありませんので、従来通りのものでも結構です。

なお、以下のようなものは制限していますので使用は避けて下さい。

・冷却スプレーや袋を破ることで冷える急冷剤など薬剤を伴うもの

※ 保冷剤をそのまま持参してハンカチ等に巻き、あてながら授業中に使用することは片

手がふさがるためご遠慮下さい。

（保健室で手当を行うときには使用することがあります。）


